
№ 185                                                                                             19.10.2021 

О создании школьного отряда военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 536 от 

29.10.2015 «О создании Общероссийской общественно-государственной 

детско-юношеской организации «Российское движение школьников», Устава 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ», распоряжения Правительства Российской 

Федерации № 996-Р от 29.05.2015 «Об утверждении Стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации до 2025 года», а также в целях 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, воспитания у молодежи чувства 

патриотизма, любви к Родине и родному краю, 

Приказываю: 

1. Назначить замдиректора по УВР Тюхтину Татьяну Михайловну 

руководителем отряда военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ». 

2. Утвердить список членов отряда военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» (приложение 1). 

3. Подать заявку на внесение в областной реестр регионального 

отделения Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ». 

4. Татьяне Михайловне: 

 разработать положение о военно-патриотическом 

общественном движении «ЮНАРМИЯ»; 

 название военно-патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ»; 

 устав, девиз, речевку. 

5. Контроль и исполнение данного приказа оставляю за Тюхтиной 

Т.М. 

Директор _____________  М.Н.Зайчикова 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, НИЖНЕДЕВИЦКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПЕРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

303852 Воронежская область 

Нижнедевицкий район,  

 
Телефон ( 847370) 79-3-45 

с. Першино,  ул. Меркулова, 12  E – mail: mpershino@yandex.ru 

 с. Першино 

 

ПРИКАЗ 


